

### KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG Nomor: 030/SK/I1.C04/PP/2017

#### TENTANG

### PEMBENTUKAN TIM GUGUS KENDALI/PENJAMINAN MUTU (GKM) FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG

### DEKAN FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG

#### Menimbang

- : a. bahwa masa berlaku Keputusan Dekan Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan ITB Nomor 547-A/SK/I1.C04/KP/2015 tentang Tim Gugus Kendali/Penjaminan Mutu (GKM) Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan, telah berakhir pada tanggal 31 Desember 2016;
  - b. bahwa diperlukan keberlanjutan pemeliharaan hasil dokumentasi data akreditasi ProgramStudi di Lingkungan Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan, Institut Teknologi Bandung;
  - c. bahwa diperlukan monitoring dan evaluasi untuk memelihara dan meningkatkan kualitas Pendidikan, Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat di Lingkungan Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan, Institut Teknologi Bandung;
  - d. bahwa untuk memenuhi maksud sebagaimana disebut pada butir a, b dan c tersebut di atas perlu diterbitkan Keputusan Dekan.

#### Mengingat

- 1. Undang-undang Nomor 20 tahun 2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional;
  - Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
- 3. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2013 tentang Statuta Institut Teknologi Bandung;
- 4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia No. 58 Tahun 2013 tentang Bentuk dan Mekanisme Pendanaan Perguruan Tinggi Negeri Badan Hukum;
- Keputusan Majelis Wali Amanat Institut Teknologi Bandung Nomor: 014/SK/I1-MWA/2015 tanggal 17 Januari 2015 tentang Pengangkatan Rektor ITB Periode 2015 – 2020.:
- 6. Keputusan Rektor ITB Nomor 181/SK/I1.A/KP/2015 tanggal 18 Mei 2015, 2015 tentang Pengangkatan Para Dekan Fakultas dan Sekolah di Lingkungan Institut Teknologi Bandung Periode 2015 -2020;

#### MEMUTUSKAN:

#### Menetapkan

PERTAMA

Memberhentikan dengan hormat Tim Gugus Kendali/Penjaminan Mutu (GKM) Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan, Institut Teknologi Bandung, yang diangkat berdasarkan Surat Keputusan Dekan Nomor 547-A/SK/I1.C04/KP/2015 sebagaimana tercantum dalam Lampiran I Keputusan ini, dengan ucapan terima kasih atas jasa dan pengabdian yang diberikan selama melaksanakan tugas tersebut.

#### KEDUA

: Mengangkat Tim Gugus Kendali/Penjaminan Mutu (GKM) Tahun 2017 Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan, Institut Teknologi Bandung, sebagaimana tercantum pada Lampiran II Keputusan ini.

| <b>KETIGA</b> |  |
|---------------|--|
|---------------|--|

KETIGA

Tugas dan tanggung jawab Tim sebagaimana dimaksud pada diktum PERTAMA Keputusan ini, sebagai berikut:

- Merencanakan, melaksanakan dan mempertanggung jawabkan kegiatan pengendalian dan mengawal tahapan Program Strategis Utama dan Sasaran sesuai Rentstra FTTM ITB 2015-2020;
- b. Berkoordinasi dengan SPM ITB dan pihak-pihak lain yang relevan guna terwujudnya keberhasilan Program dan Kegiatan yang sesuai dengan Kebijakan Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan Institut Teknologi Bandung;
- c. Bertanggung jawab dan melaporkan hasil-hasil dari pelaksanaan tugas tersebut secara periodik kepada Dekan Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan Institut Teknologi Bandung.

KEEMPAT:

Biaya yang diperlukan dalam pelaksanaan keputusan ini dibeb<mark>a</mark>nkan pada Rencana Kerja Anggaran (RKA) Tahun 2017, Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan ITB.

KELIMA

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan berakhir pada tanggal 31 Desember 2017, dengan ketentuan apabila terdapat kekeliruan akan diperbaiki sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di Bandung Pada tanggal 03 Januari 2017 Dekan,

Prof. Sri Widiyantoro, M.Sc., Ph.D. & NIP. 19621205 198703 1 001

#### Tembusan:

- 1. Satuan Pengawas Internal;
- 2. Wakil Rektor Bidang Sumberdaya dan Organisasi ITB;
- 3. Ketua dan Sekretaris Senat FTTM ITB;
- 4. Para Wakil Dekan FTTM ITB;
- 5. Para Ketua Kelompok Keahlian/Keilmuan FTTM ITB;
- 6. Para Ketua Program Studi FTTM ITB;
- 7. Masing-masing yang bersangkutan.

Lampiran Surat Keputusan Dekan FTTM ITB

Nomor : 030/SK/I1.C04/PP/2017

Tanggal: 03 Januari 2017

## PEMBENTUKAN TIM GUGUS KENDALI/PENJAMINAN MUTU (GKM) FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG (YANG DIBERHENTIKAN)

| No | Nama                                    | Jaba   | tan        |  |
|----|---|--------|------------|--|
| 1  | Prof. Sri Widiyantoro, M.Sc., Ph.D      | Narasu | Narasumber |  |
| 2  | Prof.Dr. Ir. Ridho Kresna Wattimena, MT | Narası | ımber      |  |
| 3  | Dr. Susanti Alawiyah, ST, MT            | Narası | ımber      |  |
| 4  | Dr.Ir. Lilik Eko Widodo, MS.            | Ket    | ua         |  |
| 5  | Dr.Eng. Nuhindro Priagung Widodo, MT.   | Sekre  | taris      |  |
| 6  | Ir. Utjok W. R. Siagian, M.Sc., Ph.D.   | Angg   | gota       |  |
| 7  | Dr. Ir. Fatkhan, MT                     | Angg   | gota       |  |
| 8  | Dr. Ir. Ismi Handayani, MT              | Angg   | gota       |  |
| 9  | Mulyadin, S.Sos.M.Ak.                   | Angg   | gota       |  |
| 10 | Djudjun Kurniawan, SE Anggota           |        | gota       |  |
| 11 | Dedi Juanda, S.Sos.                     | Angg   | gota       |  |
| 12 | Dhunung Widi Handoko, ST                | Angg   | gota       |  |
| 13 | Sofi Widiarti, A.Md.                    | Angg   | gota       |  |
| 14 | Febbi Prisila R., ST.,                  | Angg   | gota       |  |
| 15 | Herizaldi, A.Md.                        | Angg   | gota       |  |
| 16 | Andri Permana, S.I. Kom                 | Angg   | gota       |  |

Dekan,

Prof. Sri Widiyantoro, M.Sc., Ph.D 4. NIP. 19621205 198703 1 001

Lampiran Surat Keputusan Dekan FTTM ITB

Nomor : 030/SK/I1.C04/PP/2017

Tanggal: 03 Januari 2017

# PEMBENTUKAN TIM GUGUS KENDALI/PENJAMINAN MUTU (GKM) FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG (YANG DIANGKAT)

| No | Nama                                    | Jabatan    |
|----|---|------------|
| 1  | Prof. Sri Widiyantoro, M.Sc., Ph.D      | Narasumber |
| 2  | Prof.Dr. Ir. Ridho Kresna Wattimena, MT | Narasumber |
| 3  | Dr. Susanti Alawiyah, ST, MT            | Narasumber |
| 4  | Dr.Ir. Lilik Eko Widodo, MS.            | Ketua      |
| 5  | Dr.Eng. Nuhindro Priagung Widodo, MT.   | Sekretaris |
| 6  | Ir. Utjok W. R. Siagian, M.Sc., Ph.D.   | Anggota    |
| 7  | Dr. Ir. Fatkhan, MT                     | Anggota    |
| 8  | Dr. Ir. Ismi Handayani, MT              | Anggota    |
| 9  | Yuniasih Tinekaningrum, SP.             | Anggota    |
| 10 | Djudjun Kurniawan, SE                   | Anggota    |
| 11 | Dedi Juanda, S.Sos.                     | Anggota    |
| 12 | Gatot Supriyo                           | Anggota    |
| 13 | Febbi Prisila R., ST.,                  | Anggota    |
| 14 | Koko Pandji Komara, A.Md.               | Anggota    |
| 15 | Herizaldi, A.Md.                        | Anggota    |
| 16 | Andri Permana, S.I. Kom                 | Anggota    |
|    |   |            |

Dekan,

→ Prof. Sri Widiyantoro, M.Sc., Ph.D & NIP. 19621205 198703 1 001